



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORAŽDE

Godina X

29. maj 2017. godine
GORAŽDE

Broj 6

93

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde ("Službene novine BPK-a Goražde", broj: 13/07) i člana 36. 87. i 98. Odluke o komunalnom redu ("Službene novine Općine Goražde" br: 4/13), Gradsko vijeće Grada Goražda na drugoj redovnoj sjednici održanoj dana 25.05.2017. godine, **d o n o s i:**

O D L U K U **o usvajanju Programa o uređenju grada i prigradskih naselja** **za 2017. godinu**

Član 1.

Ovom Odlukom usvaja se Program o uređenju grada i prigradskih naselja za 2017. godinu u iznosu od 95.000,00 KM.

Sredstva za ovu namjenu obezbjeđena su u Budžetu općine Goražde za 2017. godinu na kodu 613-727-1 u iznosu od 95.000,00 KM.

Član 2.

Za provođenje ovog Programa zadužuje se Gradonačelnik Grada Goražda koji će realizovati putem nadležnih službi.

Član 3.

Sastavni dio ove Odluke je Program o uređenju grada i prigradskih naselja za 2017. godinu.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Općine Goražde.

Broj:01-02-2-2136
Goražde, 25.05.2017. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA
Jelena Mirković

94

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Bosansko-podrinjski kanton Goražde
Grad Goražde
Služba za prostorno uređenje, stambeno-komunalne poslove
i raseljena lica

**PROGRAM
UREĐENJA GRADA GORAŽDA
I PRIGRADSKIH NASELJA
ZA 2017 GODINU**

Program uređenja grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2017 g.

GRAĐEVINSKI RADOVI

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
I	MZ Goražde I				
1	Izgradnja A/B završne ploče (klupe) u ul. Alije Hodžića kod taksi štanda :				
a.	Obijanje i rušenje oštećene završne ploče parapeta h=8cm u ulici Alije Hodžića, kod taksi štanda, čišćenje i odvoz viška materijala na deponiju.	pauš	1,00	80,00	80,00
b.	Nabavka materijala, sanacija i izravnavanje postojećeg parapeta betonom MB30, računajući ugradanju ankera.	pauš	1,00	60,00	60,00
c.	Nabavka materijala, izrada oplata, armiranje i betoniranje A/B ploče (klupe) na postojećem parapetu širine 35cm, visine 10cm, i dužine 29 m betonom MB30, sa svim potrebnim radnjama.	m ³	1,02	420,00	426,30
d.	Nabavka materijala, priprema, gletovanje parapeta fleksibilnom masom sa obje strane te bojenje u dva sloja bojom za beton uz provođenje svih radnji za ugradnju, dimenzija : 0.30 x 29.0m x 2 strane.	m ²	17,40	20,00	348,00
e.	Priprema i gletovanje izvedene ploče fleksibilnom, mrazootpornom masom te bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora. Razvijena širina: 55cm (10+35+10), dužina 29.0m.	m ²	15,95	20,00	319,00
Ukupno KM :				1.233,30	
2	Razgrtanje zemljanog materijala iznad mosta u naselju Baćci i postavljanje zapreke za teretna vozila :				
a.	Mašinsko odgrtanje zemljanog materijala na površini 2.000 m ² prosječne visine 0,60m i odguravanje na obalu, sa tačnošću +/- 15cm.	m ³	1.200,00	0,50	600,00
b.	Nabavka i postavljanje fizičke zapreke za teretna vozila u propustu ispod mosta u naselju Baćci. Horizontalnu zapreku izvesti od metalnog "I" profila h _{min} =160 mm na visini od 2.00 m i trajno učvrstiti na bočne zidove.	kom	1,00	350,00	350,00
Ukupno KM :				950,00	
3	Izgradnja parking prostora ispred ambulante u naselju Mujković polje :				
a.	Prosijecanje spojnice sjekačicom na postojećem asfaltnom putu u dužini od 21.50m, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ¹	21,50	4,00	86,00
b.	Mašinski iskop zemljanog materijala u sloju 20cm na polatou ispred ambulante u naselju Mujković polje dužine 21.50m i širine 4.70m, utovar i odvoz viška materijala na deponiju. Dimenzije: 21.50x4.70m = 101.05m ² .	m ³	20,21	16,00	323,36
c.	Nabavka, transport, nasipanje i razastiranje kamenog agregata u sloju od 15cm uključujući završno razastiranje sitnog agregata za fino planiranje te valjanje do potrebne zbijenosti, dimenzije: 21.50x4.70x0.15m.	m ³	15,16	55,00	833,66
d.	Nabavka, transport i ugradnja betonskih ivičnjaka dim.: 24x15/12 cm u betonsku smjesu MB 15 sa zapunjavanjem spojnica, sa bočnih strana	m ¹	9,40	35,00	329,00

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
e.	Priprema spojnice, nabavka, transport i mašinska ugradnja asfaltne mase BNHS 16 na pripremljenu podlogu, u sloju od 5cm sa nabijanjem valjcima do prisane zbijenosti te zalijevanje spojnice vrućim bitumenom i kamenim brašnom, dim.: 21.50 x 4.70m. Obračun po m ² ugrađene asfaltne mase.	m ²	101,05	23,00	2.324,15
f.	Nabavka odgovarajuće boje i perli, markiranje i obilježavanje linija parking mjesta širine 12 cm, zaštitu za vrijeme sušenja i sve ostale potrebne radnje.	m ¹	32,00	1,50	48,00
Ukupno KM :				3.944,17	
4	Sanacija udarnih rupa na "Iranskom šetalištu" od ambulante u Mujković polju do mosta u naselju Baće				
a.	Iskop neadekvatnog materijala, čišćenje, isušivanje te nabavka i ugradnja odgovarajućeg kamenog agregata za zapunjavanje udarnih rupa i stabilizacija podloge sa valjanjem i svim potrebnim radnjama, ukupne površine cca 60m ² .	m ²	60,00	45,00	2.700,00
b.	Čišćenje površine asfaltnog kolovoza, prskanje bitumenskom emulzijom, priprema spojnice površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku, transport i ručna ugradnju asfaltne mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnice vrućim bitumenom i kamenim brašnom, P= 60 m² . Obračun po toni ručno ugrađene asfaltne mase.	t	7,20	195,00	1.404,00
Ukupno KM :				4.104,00	
I	UKUPNO MZ GORAŽDE I KM :			10.231,47	

II MZ Goražde II					
5	Izgradnja A/B parapeta sa klupama u ul. Sinan paše Sijerčića sa gornje i bočne strane Obrtničke komore :				
a.	Mjestimično rušenje i vađenje starih betonskih temelja parapeta iznad stambeno-poslovnog objekta u ulici Sinan paše Sijerčića, u dužini cca 12.0m, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	pauš	1,00	150,00	150,00
b.	Rušenje postojećeg oštećenog parapeta i klupe sa bočne strane Obrtničke komore, dimenzije: 0.25x0.20x12.40m, čišćenje, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	pauš	1,00	150,00	150,00
c.	Mašinski iskop trakastog temelja sa bočne strane i iznad stambeno-poslovnog objekta, dimenzija: 0.50x0.30 u dužini 22.0m (8.0+14.0m) sa ručnim dokopavanjem, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ¹	22,00	8,00	176,00
d.	Nabavka materijala, armiranje i betoniranje A/B trakastog temelja širine 0.50m, visine 0.30m i dužine 22.0m (8.0+14.0m), betonom MB 30, armiranog u dvije zone sa ostavljanjem ankeri za parapet, iznad stambeno-poslovnog objekta u ul. Sinan paše Sijerčića.	m ³	3,30	350,00	1.155,00
e.	Nabavka materijala, izrada dvostrane oplata, armiranje i betoniranje A/B parapeta širine 0.25m, visine 0.70m i dužine 22.0m (8.0+14.0m), betonom MB 30, armiranog u dvije zone, bočno i iznad stambeno-poslovnog objekta u ul. Sinan paše Sijerčića. Šalovanje izvesti glatkom oplatom kao "natur beton". Dimenzije parapeta: 0.25x0.70x22.0m.	m ³	3,85	420,00	1.617,00

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
f.	Nabavka materijala, izrada dvostrane oplata, ankerisanje, armiranje i betoniranje A/B parepetnog zida širine 0.25m i visine 0.30m betonom MB 30, iznad i sa bočne strane Obrtničke komore, armiranog u dvije zone i uvezivanje na ankere prethodno ubušene u betonsku podlogu, pojedinačne dužine parapeta: 13.5+1.5+11.0+4.5m = 30.50m. Šalovanje izvesti glatkom oplatom, kao "natur beton". Dimenzije parapeta: 0.25x0.30x30.50m.	m ³	2,29	450,00	1.029,38
g.	Nabavka materijala, izrada odgovarajuće oplata, armiranje i betoniranje A/B završne ploče na parapetu širine 0.35m i visine 0.10m, betonom MB 30, u ulici Sinan paše Sijerčića, armirane i uvezane na ostavljene ankere. Betonsku ploču završno obraditi do "crnog sjaja". Dimenzije ploče: 0.35x0.10x52.50m.	m ³	1,84	450,00	826,88
h.	Nabavka materijala, priprema podloge, gletovanje parapeta sa 2 strane fleksibilnom masom te bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora uz provođenje svih radnji za ugradnju, dim. : 52.50 x 0.30m x 2 strane.	m ¹	52,50	20,00	1.050,00
i.	Nabavka materijala, priprema podloge te gletovanje završne A/B ploče fleksibilnom masom te bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora uz provođenje svih radnji za ugradnju materijala. Razvijena širina: 55cm (10+35+10)	m ¹	52,50	15,00	787,50
Ukupno KM :				6.941,75	
6 Sanacija A/B parapeta u ul. Sinan paše Sijerčića sa donje strane zgrade br. 17 (Novitet):					
a.	Rušenje oštećenog parapeta dimenzija: 0.40x0.15x6.20m, sa donje strane zgrade "Novitet" u ul. Sinan paše Sijerčića, čišćenje, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	pauš	1,00	100,00	100,00
b.	Nabavka materijala, izrada dvostrane oplata, armiranje i betoniranje A/B parepetnog zida dimenzija: 0.25 x 0.30(h) x 6.20m betonom MB 30, propisno armiranog. Šalovanje izvesti glatkom oplatom, kao "natur beton". Dimenzije parapeta: 0.25x0.30x6.20m.	m ³	0,47	420,00	195,30
c.	Nabavka materijala, izrada odgovarajuće oplata, armiranje i betoniranje A/B završne ploče na parapetu širine 0.35m, visine 0.10m i dužine 6.20m betonom MB 30, propisno armirane. Betonsku ploču završno obraditi do "crnog sjaja".	m ³	0,22	450,00	97,65
d.	Nabavka materijala, priprema podloge te gletovanje završne ploče (klupe) fleksibilnom masom te bojenje bojom za beton u dva sloja u tonu po izboru investitora uz provođenje svih radnji za ugradnju materijala. Razvijena širina: 55cm (10+35+10)	m ¹	6,20	15,00	93,00
Ukupno KM :				485,95	

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
7	Sanacija A/B parapeta u ul. Sinan paše Sijerčića pored trotoara, na protiv poslovnih prostora:				
a.	Rušenje postojećeg parapeta, dimenzija: 0.40x0.40x17.20m pored trotoara, ispred trgovačkih radnji u ul. Sinan paše Sijerčića, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	pauš	1,00	150,00	150,00
b.	Nabavka materijala, izrada dvostrane oplata, armiranje i betoniranje A/B parapeta širine 0.25m, visine 0.30m i dužine 17.20m, betonom MB 30, propisno armiranog. Šalovanje izvesti glatkom oplatom, kao "natur beton".	m ³	1,29	420,00	541,80
c.	Nabavka materijala, izrada odgovarajuće oplata, armiranje i betoniranje A/B završne ploče (klupe), širine 0.35m, visine 0.10m, i dužine 17.20m, betonom MB 30, propisno armiranog. Betonsku ploču završno obraditi do "crnog sjaja".	m ³	0,60	450,00	270,90
d.	Nabavka materijala, čišćenje i priprema podloge, gletovanje parapeta sa obje strane mrazootpornom i vodonepropusnom masom te bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora uz obavezno provođenje svih propisanih radnji za ugradnju materijala, širina: 30cm x 2 strane.	m ¹	17,20	15,00	258,00
e.	Nabavka materijala, priprema podloge te gletovanje završne ploče (klupe) fleksibilnom masom te bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora, razvijena širina: 55cm (10+35+10cm)	m ¹	17,20	15,00	258,00
f.	Nabavka materijala, izrada oplata, armiranje i betoniranje rampe za invalide na postojećim betonskim stepenicama (2 kom) računajući prethodnu pripremu i obijanje stepenika, utovar i odvoz na deponiju.	m ³	2,20	380,00	836,00
Ukupno KM :				2.314,70	
8	Izgradnja A/B parapeta i platoa u ul. S. p. Sijerčića iznad pekare i pored taksi štanda :				
a.	Mašinski iskop zemljanog materijala pored autobusnog stajališta kod piljare a pored taksi štanda, površine 12.0 m2 (6.0 x 2.0m), prosječne visine 0,50m, sa tačnošću +/- 5 cm, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ³	6,00	12,00	72,00
b.	Prosijecanje asfaltnog zastora iznad pekare "Kvalitet" u ul. Sinan paše Sijerčića, mašinski iskop temeljnih traka dimenzija: 0.50x0.30m u ukupnoj dužini 20.0m (8.70+5.0+6.20m), utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ³	3,00	15,00	45,00
c.	Nabavka, transport, nasipanje i razastiranje kamenog agregata u sloju 15cm u temeljne trake i iskopani plato računajući planiranje finim materijalom te valjanje do potrebne zbijenosti. Dimenzije : 0.50x20.0x0.15m + 6.0x2.0x0.15m	m ³	3,30	65,00	214,50
d.	Nabavka materijala, izrada dvostrane oplata, armiranje i betoniranje A/B parapetnog zida širine 0.25m i visine 0.30m, betonom MB 30, armiranog u dvije zone, ukupne dužine: 20.0m. Šalovanje izvesti glatkom oplatom, kao "natur beton". Dimenzije : 0.25 x 0.30 x 20.0m.	m ³	1,50	420,00	630,00
e.	Nabavka materijala, izrada odgovarajuće oplata, armiranje i betoniranje A/B završne ploče na parapetu, širine 0.35m, visine 0.10m i dužine 20m, betonom MB 30, propisno armirane. Betonsku ploču završno obraditi do "crnog sjaja". Dimenzije : 0.35 x 0.10 x 20.0m.	m ³	0,70	450,00	315,00

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
f.	Nabavka materijala, priprema podloge te gletovanje završne ploče (klupe) fleksibilnom masom i bojenje bojom za beton u dva sloja u tonu po izboru investitora. Razvijena širina: 55cm (10+35+10)	m ¹	20,00	15,00	300,00
g.	Priprema spojnice, nabavka, transport i mašinska ugradnja asfaltne mase BNHS 11 u sloju od 5cm na pripremljenu podlogu sa nabijanjem valjcima do proisane zbijenosti i zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po m ² ugrađene asfaltne mase. Dimenzije: 6.0 x 2.5 x 0.05 m (1.8t)	m ²	15,00	24,00	360,00
h.	Mjestimično struganje, ravnanje i čišćenje podloge na trotoaru ispred radnji u ul. Sinan paše Sijerčića, prskanje vrućim bitumenom, nabavka transport i ručna ugradnja asfaltne mase BHNS 11 u sloju od 5 cm sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti i zalijevanjem spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po m ² ugrađene asfaltne mase. Dimenzije : 42.0 x 2.0 x 0.05 m (10.8t)	m ²	84,00	24,00	2.016,00
Ukupno KM :				3.952,50	
9	Izgradnja betonske bankine za odvodnju površinskih voda u ul. Ušanovića, iznad "Pobjede" :				
a.	Prosijecanje spojnice sjekačicom na postojećem asfaltnom putu na rastojanju od 0.50m od ivice puta do betonske ograde u dužini od 70.0 m, mašinski iskop asfaltno-betonskog i nasipnog materijala h=30cm, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ¹	70,00	22,00	1.540,00
b.	Nabavka, transport, nasipanje i razastiranje kamenog agregata u sloju od 20cm sa izradom nagiba od puta ka ivici uključujući fino planiranje te valjanje do potrebne zbijenosti. Dimenzije: 0.50x70.0x0.20m.	m ³	7,00	55,00	385,00
c.	Nabavka materijala i betoniranje kose bankine, minimalno armirane, dimenzija 0.50 x 0.10m, u dužini 70.0m betonom MB 30, sa izvedbom potrebnog nagiba od puta i kanalice za odvodnju površinskih voda te spajanje na postojeći otvoreni kanal. Na svakih 2.0-3.0m ostaviti dilatacionu spojnicu. Beton završno obraditi do "crnog sjaja".	m ³	3,50	380,00	1.330,00
Ukupno KM :				3.255,00	
10	Izrada platoa za parking prostor u ul. Jusufa Duhovića :				
a.	Prosijecanje spojnice sjekačicom na postojećem asfaltnom putu u dužini od 36.0m, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ¹	36,00	4,00	144,00
b.	Mašinski iskop zemljanog materijala u sloju 20cm u ul. Jusufa Duhovića u dvorištu zgrada dužine 36.0m i širine 5.60m, utovar i odvoz viška materijala na deponiju. Dimenzije: 36.0 x 5.50m = 198.0 m ² .	m ³	39,60	16,00	633,60
c.	Nabavka, transport, nasipanje i razastiranje kamenog materijala u sloju od 15cm uključujući završno razastiranje sitnog agregata i fino planiranje te valjanje do propisane zbijenosti. Dimenzije : 36.0 x 5.50 x 0.15m.	m ³	29,70	55,00	1.633,50
d.	Nabavka, transport i ugradnja betonskih ivičnjaka na bočne strane parkinga (5.50m x 2 strane), dimenzija : 24x15/12 cm u betonsku smjesu MB 15 sa zapunjavanjem spojnicama.	m ¹	12,00	35,00	420,00

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
e.	Priprema spojnice, nabavka, transport i mašinska ugradnja asfaltne mase BNHS 16 na pripremljenu podlogu, u sloju od 5cm sa nabijanjem valjcima do prisane zbijenosti te zalijevanje spojnice vrućim bitumenom i kamenim brašnom, dimenzije : 36.0 x 5.50 x 0.05m. Obračun po m ² ugrađene asfaltne mase.	m ²	198,00	24,00	4.752,00
f.	Nabavka odgovarajuće boje i perli, markiranje i obilježavanje linija parking mjesta širine 12 cm, zaštitu za vrijeme sušenja i sve ostale potrebne radnje.	m ¹	60,00	1,50	90,00
Ukupno KM :				7.673,10	
UKUPNO MZ GORAŽDE II KM :				24.623,00	

III MZ Goražde III					
11 Izgradnja A/B parapeta sa klupama kod raskrsnice ulica F. Dizdarevića i 43. DUB, ispod "Zgrade za ml					
a.	Opsijecanje asfaltne površine pored trotoara sjekačicom radi vađenja postojećih ivičnjaka.	m ¹	18,60	6,00	111,60
b.	Rušenje i vađenje postojećih ivičnjaka uključujući njihovu betonsku podlogu, utovar i odvozom na deponiju.	m ¹	18,60	12,00	223,20
c.	Mašinski iskop trakastih temelja dimenzija: 0.50 x 0.40 x 44.0m sa ručnim dokopavanjem, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ³	8,80	8,00	70,40
d.	Nabavka, transport i razastiranje sitnog kamenog agregata u sloju 5cm u temelje kao podlogu za betoniranje sa nabijanjem do potrebne zbijenosti, dimenzije : 0.50x0.05x44.0m	m ³	1,10	65,00	71,50
e.	Nabavka materijala, armiranje i betoniranje A/B trakastih temelja, dimenzija 0.40x0.30x44.0m betonom MB30, propisno armiranog sa ostavljanjem ankera za nastavak betoniranja. Dimenzije : 0.40x0.30x44.0m.	m ³	5,28	380,00	2.006,40
f.	Nabavka materijala, izrada dvostrane oplata, armiranje i betoniranje A/B parapeta, dimenzija: 0.25x0.35x44.0 m betonom MB 30, sa ostavljanjem dilatacionih spojnice na svakih 4.0 m. Šalovanje izvesti glatkom oplatom, kao "natur beton". Dimenzije parapeta: 0.25x0.35x44.0m.	m ³	3,85	420,00	1.617,00
g.	Nabavka materijala, izrada oplata, armiranje i betoniranje A/B završne ploče (klupe) širine 0.35m i visine 0.10m, betonom MB 30, pojedinačne dužine 2.0m x 9 kom. Betonsku ploču završno obraditi do "crnog sjaja". Dimenzije ploče: 0.35x0.10x18.0m.	m ³	0,63	450,00	283,50
h.	Nabavka materijala, priprema podloge i gletovanje parapeta fleksibilnom masom visine: 30cm i dužine 44.0m sa obje strane, te bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora. Dimenzije 0.30x44.0m x 2 strane.	m ²	26,40	22,00	580,80
i.	Nabavka materijala, priprema podloge te gletovanje završne ploče (klupe) fleksibilnom masom te bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora, razvijene širine: 55cm (10+35+10)	m ¹	52,50	24,00	1.260,00
Ukupno KM :				6.224,40	

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
12	Izgradnja 6 komada tipskih A/B klupa, dužine 2.0m, uz trotoar u ul. F. Dizdarevića sa donje strane :				
a.	Mašinski iskop temelja sa ručnim dokopavanjem za 6 klupa, dimenzija: 0.50x0.40x2.0m (x 6kom), u ul. F. Dizdarevića od raskrsnice sa ulicom 43 DUB do raskrsnice sa ul. Zaima Imamovića, sa donje strane saobraćajnice uz trotoar, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ³	2,40	16,00	38,40
b.	Nabavka, transport, nasipanje i razastiranje sitnog kamenog agregata u sloju 5cm u temelje kao podlogu sa nabijanjem do potrebne zbijenosti. Dimenzije : 0.50x0.05x2.0m x 6kom.	m ³	0,30	65,00	19,50
c.	Nabavka materijala, armiranje i betoniranje 6 kom. A/B temelja, dimenzija: 0.50x0.40x2.0m betonom MB 30, propisno armiranog sa ostavljanjem ankeri za nastavak betoniranja.	m ³	2,40	380,00	912,00
d.	Nabavka materijala, izrada dvostrane oplata, armiranje i betoniranje A/B parapeta, dimenzija : 0.25x0.35x2.0m x 6 komada, betonom MB 30. Šalovanje izvesti glatkom oplatom, kao "natur beton". Dimenzije parapeta: 0.25x0.35x2.0m x 6 kom.	m ³	1,05	420,00	441,00
e.	Nabavka materijala, izrada oplata, armiranje i betoniranje 6 komada A/B završne ploče, širine 0.35m, visine 0.10m i dužine 2.0m, betonom MB30. Betonu ploču završno obraditi do "crnog sjaja". Dimenzije ploče: (0.35x0.10x2.0m) x 6 komada.	m ³	0,42	450,00	189,00
f.	Nabavka materijala, priprema podloge i gletovanje parapeta fleksibilnom masom sa obje strane, dimenzija: 0.30 x 2.0m x 6 komada, računajući završno bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora. Dimenzije (0.30x2.0m x 2 strane) x 6 kom.	m ²	7,20	22,00	158,40
g.	Nabavka materijala, priprema podloge te gletovanje završne ploče fleksibilnom masom, uključujući bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora, razvijene širine: 55cm (10+35+10) x 6 komada. Obračun površina: 0.55x2.0m x 6 kom.	m ²	6,60	24,00	158,40
Ukupno KM :				1.916,70	
12	Izgradnja 5 kom. tipskih A/B klupa (l=2.0 m) u ul. Ferida Dizdarevića ispred zgrada Lamela H i H1 :				
a.	Mašinski iskop temelja za 5 klupa, dim.: 0.50x0.40x2.0m sa finim dokopavanjem, ispred Lamela H i H1 u ul. Ferida Dizdarevića, sa gornje strane saobraćajnice uz trotoar, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ¹	2,00	16,00	32,00
b.	Nabavka, transport, nasipanje i razastiranje sitnijeg kamenog agregata u sloju 5cm u temelje kao podlogu sa nabijanjem, dim.: 0.50x0.05x2.0m x 5 komada.	m ³	0,25	65,00	16,25
c.	Nabavka materijala, armiranje i betoniranje 5 kom. A/B temelja širine 0.50m, visine 0.40m i dužine 2.0m betonom MB 30, armiranog u dvije zone sa ostavljanjem ankeri za parapetni zid.	m ³	2,00	380,00	760,00

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
d.	Nabavka materijala, izrada dvostrane oplata, armiranje u dvije zone i betoniranje parapeta za A/B klupu, dimenzija: 0.25 x 0.35 x 2.0m (5 kom.) betonom MB 30. Šalovanje izvesti glatkom oplatom bez naknadne obrade, kao "natur beton". Dimenzije parapeta: (0.25x0.35x2.0m) x 5 komada.	m ³	0,88	420,00	367,50
e.	Nabavka materijala, izrada odgovarajuće oplata, armiranje i betoniranje A/B završne ploče betonom MB30, dimenzija: 0.35 x 0.10 x 2.0m, (5 kom.) Betonsku ploču završno obraditi do "crnog sjaja". Dimenzije ploče: (0.35x0.10x2.0m) x 5 komada.	m ³	0,35	450,00	157,50
f.	Nabavka materijala, priprema podloge i gletovanje 5 komada parapeta fleksibilnom masom, visine 0.30m i dužine 2.0m, te bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora. Dimenzije (0.30x2.0m x 2 strane) x 5 komada.	m ²	6,00	22,00	132,00
g.	Nabavka materijala, priprema podloge te gletovanje završne ploče fleksibilnom masom uključujući bojenje bojom za betonu dva sloja, u tonu po izboru investitora, razvijene širine: 55cm (10+35+10) x 5 komada.	m ²	5,50	24,00	132,00
Ukupno KM :				1.597,25	
13	Sanacija postojećih stepenica u ul. 43. DUB iznad zgrade "Potkovića" uz ogradu kantonalne bolnice :				
a.	Demontaža postojećih kulir ploča na donjim i gornjim stepenicama, dužine 4.0m / 9 kom. sa odlaganjem na stranu.	pauš	1,00	50,00	50,00
b.	Obijanje postojećih 9 kom. stepenika za izradu kose ploče, dužine 4.0m, širine 0.33m i visine 0.09m (h=17cm/2), uključujući iskop trake za A/B parapet sa strane dim.: 0.40x0.30x(1.8+1.6m), utovar i odvoz materijala na deponiju.	pauš	1,00	200,00	200,00
c.	Nabavka materijala, izrada oplata, armiranje i betoniranje A/B stepenica (2kom.) širine gazišta 0.33 m, dužine 4.0 m i visine stepenika 0.17/2 m, betonom MB 30. Oplatu izvesti glatkom bez potrebe naknadne obrade kao "natur beton", sa izvlačenjem zaribanih gazišta protiv klizanja. Dimenzije stepenica: 0.33x4.0x0.09.0m x 9kom.	m ³	1,07	450,00	481,14
d.	Nabavka materijala, šalovanje armiranje i betoniranje 2 komada A/B parapeta "L" forme sa gornje i desne strane stepenica, dužine 1.80+1.60m, širine 0.10m i visine h _s =0.70m, betonom MB 30, dvostrano armiranog i uvezanog. Oplatu izvesti od glatkih ploča bez potrebe naknadne obrade kao "natur beton", sa zaobljenim ivicama na vrhu.	m ³	0,34	450,00	153,00
Ukupno KM :				884,14	

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
14	Izgradnja rampe za invalide u ul. Z. Imamovića između stepenica i kioska, prilaz platou CZK :				
a.	Djelimično rušenje betonskih ploča radi uklapanja buduće rampe za invalide i skidanje humusnog sloja, utovar i odvoz na deponiju.	m ³	0,50	100,00	50,00
b.	Nabavka, transport i ugradnja drobljenog tamponskog materijala u sloju d=10 cm u zbijenom stanju, širine 1.50m i dužine cca 6.0m	m ³	0,90	60,00	54,00
c.	Priprema spojnica, nabavka, transport i ručna ugradnja asfaltne mase BNHS 11 u sloju od 5cm na pripremljenu podlogu sa nabijanjem valjcima do proisane zbijenosti te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po m ² ugrađene asfaltne mase. Dimenzije: 1.50m x 6.0m x 5 cm (1.08t)	m ²	9,00	24,00	216,00
Ukupno KM :				320,00	
UKUPNO MZ GORAŽDE III KM :				10.942,49	

IV	MZ Goražde IV				
15	Izgradnja otvorenog kanala za odvodnju površinskih voda od prefabrikovanih betonskih elemenata u naselju Obarak uz izgrađene stepenice, izrada revizionih otvora, prekopavanje preko lokalnog puta i spajanje u postojeći kanal :				
a.	Prosijecanje asfaltne površine na lokalnom putu t=6cm sjekačicom na rastojanju od 0.60m za polaganje novih cijevi, u dužini od 2 x 5.0 m.	m ¹	10,00	6,00	60,00
b.	Prosijecanje betonske površine t=10cm na rastojanju od 0.60m za polaganje novih cijevi, u dužini od 2 x 3.0 m.	m ¹	6,00	12,00	72,00
c.	Raskopavanje i rušenje asfaltnih i betonskih površina t=6-10cm, utovar i odvoz materijala na deponiju.	m ²	3,50	30,00	105,00
d.	Mašinski i ručni iskop rova na lokalnom putu za polaganje betonskih cijevi ϕ 500, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ³	3,20	35,00	112,00
e.	Ručni iskop rova u zemlji III i IV kategorije za izradu otvorenog kanala širine 0,60m, dubine 0,40m u dužini 65.0m, utovar i odvoz na deponiju.	m ³	15,60	30,00	468,00
f.	Mašinski i ručni iskop jame u zemlji III i IV kategorije za izradu 2 kom. šahta dimenzija 1.0x1.0x0.8m i šahta ϕ 1000, uključujući presijecanje postojeće PVC cijevi ϕ 300, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ³	2,20	35,00	77,00
g.	Ručno čišćenje postojećeg šahta dimenzija 1.0x1.0x1.40m zatrpanog zemljanim materijalom te probijanje ulaznog otvora za kanalicu dimenzija 0.50x0.40m i izlaznog otvora ϕ 300, utovar i odvoz na deponiju.	pauš	1,00	150,00	150,00
h.	Nabavka, transport i razastiranje krupnog pijeska max. 8mm kao podloga za betonsku kanalicu u sloju od 15cm na cijeloj dužini trase (0,6x0.15x65.0m)	m ³	5,85	55,00	321,75
i.	Nabavka materijala, izrada oplata, armiranje i betoniranje A/B šahta unutrašnjih dimenzija 0.80x0.80x0.60m, stijenske 15cm, betonom MB 30, uključujući izradu A/B donje i gornje ploče te ugradnju liveno-željeznog poklopca ϕ 60cm te spajanje na postojeću cijev ϕ 300 i betonsku kanalicu.	kom	1,00	850,00	850,00

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
j.	Nabavka i ugradanja betonskih cijevi DN1000mm, betonskog konusa i penjalica uključujući izradu A/B donje ploče i kinete te ugradnju liveno-željeznog poklopca ϕ 60cm, upajanje betonske kanalice i ugradnju izlazne cijevi ϕ 300 .	kom	1,00	1.350,00	1.350,00
k.	Nabavka, transport u ugradnja betonskih kanalica za bujične vode sa zubom na pripremljenu posteljicu, dimenzija: š=60/45cm, h=31cm i l=100cm, računajući zamazivanje cementnim malterom po potrebi te zatrpavanje i nabijanje bočnih strana probranom zemljom iz iskopa.	m ¹	65,00	60,00	3.900,00
l.	Nabavka, transport, ugradnja i spajanje betonskih cijevi ϕ 500 na pripremljenu posteljicu, računajući zatrpavanje u slojevima sa nabijanjem probranom zemljom iz iskopa.	m ¹	8,00	180,00	1.440,00
m.	Izrada A/B izlazne glave ispod stepenica, betonom MB 30 sa podbetoniranjem.	kom	1,00	120,00	120,00
n.	Nabavka i ugradnja tamponskog materijala na mjestu prosječnog lokalnog puta u sloju od 15 cm sa valjnjem i nabijanjem, kao priprema za asfaltiranje.	m ³	0,75	55,00	41,25
o.	Nabavka i ugradnja betonske smjese MB 30 i ugradnja u prosječeni pojas na putu, u sloju od 10-15 cm	m ³	0,75	350,00	262,50
x.	Nepredviđeni radovi :				1.500,00
Ukupno KM :				10.829,50	
UKUPNO MZ GORAŽDE IV KM :				10.829,50	

V	MZ VITKOVIĆI				
16	Izgradnja A/B parapeta sa klupama u naselju Vitkovići, pored autobusnog stajališta uz park i pored ulaza u prostorije MZ :				
a.	Rušenje i vađenje postojećih ivičnjaka sa betonskom podlogom te mjestimično preostalog betonskog sokla, utovar i odvozom viška materijala na deponiju.	m ¹	44,80	12,00	537,60
c.	Mašinski iskop trakastih temelja dimenzija: 0.50x0.40 u dužini 44.8m sa ručnim dokopavanjem i planiranjem, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ¹	44,80	12,00	537,60
d.	Nabavka, transport, nasipanje i razastiranje sitnog kamenog agregata u sloju 5cm u temelje kao podlogu sa nabijanjem, dimenzija: 0.50 x 0.05 x 44,8m	m ³	1,12	65,00	72,80
e.	Nabavka materijala, armiranje i betoniranje A/B trakastih temelja dim.: 0.40 x 0.30 x 44,8m betonom MB 30, propisno armiranog sa ostavljanjem ankera za parapet.	m ³	5,38	380,00	2.042,88
f.	Nabavka materijala, izrada dvostrane oplata, armiranje u dvije zone i betoniranje A/B parapeta dim.: 0.25x0.35x44,8 m betonom MB 30, sa izradom dilatacionih spojnica. Šalovanje izvesti glatkom oplatom, kao "natur beton". Dimenzije parapeta: 0.25x0.35x44,8m.	m ³	3,92	420,00	1.646,40
g.	Nabavka materijala, izrada odgovarajuće oplata, armiranje i betoniranje A/B završne ploče na parapetu dimenzija: 0.35 x 0.10m x 26,20m, betonom MB30, pojedinačne dužine 1,80m x 9 kom i 2,0m x 5 kom, ukupne dužine: 26,2m. Betonsku ploču završno obraditi do "crnog sjaja". Ukupne dimenzije ploče: 0.35 x 0.10 x 26,20 m ¹ .	m ³	0,92	450,00	412,65
Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a

h.	Nabavka materijala, priprema podloge i gletovanje svih parapeta fleksibilnom masom dimenzija : 0,30 x 44.8 m sa obje strane, te bojenje u dva sloja bojom za beton u tonu po izboru investitora. Dimenzije 0.30 x 44.8 m x 2 strane.	m ²	26,88	22,00	591,36
i.	Nabavka materijala, priprema podloge te gletovanje završne ploče fleksibilnom masom, uključujući bojenje bojom za beton u dva sloja u tonu po izboru investitora, razvijene širine: 55cm (10+35+10)	m ¹	26,20	24,00	628,80
j.	Planiranje, ravnanje i čišćenje svih površina nakon završetka radova.	pauš	1,00	50,00	50,00
Ukupno KM :				6.520,09	
UKUPNO MZ VITKOVIĆI KM :				6.520,09	

REKAPITULACIJA

I	MZ Goražde I	KM	10.231,47
II	MZ Goražde II	KM	24.623,00
III	MZ Goražde III	KM	10.942,49
IV	MZ Goražde IV	KM	10.829,50
V	MZ Vitkovići	KM	6.520,09

UKUPNO :	KM	63.146,55
PDV 17 % :	KM	10.734,91
UKUPNO SA PDV - om :	KM	73.881,47

Program uređenja grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2017 g.

ZANATSKI RADOVI

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
I	MZ Goražde II				
1	Izgradnja igraonice za djecu u ulici 1. Slavne višegradske brigade, iznad postojećeg igrališta :				
a.	Mašinski i ručni iskop zemljanog materijala na zelenoj površini iznad ograđenog sportskog terena u ul. 1. Slavne višegradske brigade dimenzija 10,0 x 15,0m dubine 0,25m sa tačnošću +/- 5cm, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ³	37,50	6,00	225,00
b.	Iskop zemljanog materijala na za betonsko soklo, dim. : 0.15x0.20m, dužine 50.0m, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ³	1,50	22,00	33,00
c.	Nabavka materijala, izrada oplata i betoniranje temelja i sokla po perimetru igraonice dimenzija : 0,15x0,30x50,0m minimalno armirane, sa izvedbom dilatacionih spojnica na svakih 2,0m i zaobljavanjem gornjih ivica, računajući izradu i betoniranje stopa za ugradnju rekvizita.	m ³	4,25	380,00	1.615,00
d.	Nabavka, transport i montaža metalnih rekvizita za dječiju igraonicu. Igraonica se sastoji od sljedeće opreme: - set "Vidikovac" ili sl., sa kućicom sadrži: - kućica, juljaška 2 kom., tobogan, penjalica i rampa - komplet; - klackalica metalna 2 kom.; - vrteška mala 1.20m - parkovska klupa 2 kom.	komp	1,00	6500,00	6.500,00
Ukupno KM :				8.373,00	
2	Izgradnja metalne rampe za invalide u ulici Seada Sofovića Sofe, kod stare pošte :				
a.	Izgradnja metalne rampe za invalide na ulazu u zgradu stare pošte u ulici Seada Sofovića Sofe, prema priloženim crtežima. U cijenu uračunati izradu betonskih stopa, antikorozivnu zaštitu i bojenje u 2 sloja, te čišćenje nakon završetka radova.	pauš	1,00	5500,00	5.500,00
Ukupno KM :				5.500,00	
3	Izgradnja platoa nadstrešice za kontejnere u ulici M. Drljevića, iznad benzinske pumpe :				
a.	Mašinski i ručni iskop rova u zemlji III i IV kategorije sa donje strane puta uz trotoar, dimenzija 0.40 x 0.30 x 9.50 m, računajući zatrpavanje do nivoa dna ploče probranim materijalom iz iskopa, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.	m ³	1,14	25,00	28,50
b.	Nabavka materijala, izrada oplata, armiranje i betoniranje A/B temelja i zida sa 3 strane, dimenzija : 0.15x0.80x8.20m, te betoniranje A/B ploče dimenzija 6.20 x 1.80 x 0.10m, sa izvedbom graničnog parapeta po rubu ploče dim.: 0.15 x 0.10 x 9.80m.	m ³	2,25	420,00	943,74
c.	Premještanje, postavljanje i učvršćivanje postojeće nadstrešice za kontejnere na izgrađeni plato.	pauš	1,00	50,00	50,00
Ukupno KM :				1.022,24	
UKUPNO MZ GORAŽDE II KM :				14.895,24	

Red. broj	Opis radova	Jed. mjere	Količina	Cijena KM bez PDV-a	Iznos KM bez PDV-a
II	MZ Goražde III				
4	Premiještanje nadstrešice za kontejnere u dvorište zgrade Titanik, ul. Zdravstvenih radnika :				
a.	Demontaža postojeće nadstrešice u ul. Zdravstvenih radnika iza zgrade "Titanik", uovar i odvoz u dvorište JKP-a.	pauš	1,00	150,00	120,00
b.	Nabavka materijala, armiranje i betoniranje A/B ploče dimenzija 6.20 x 1.80 x 0.10m, sa izvedbom graničnog parapeta po rubu ploče dim.: 0.15 x 0.10 x 9.80m, za montažu nadstrešice.	m ³	1,26	380,00	479,94
c.	Demontaža postojeće nadstrešice za kontejnere u ul. M. Tita, izrada i ugradnja vrata od lima na baglamama te montaža prepravljene nadstrešnice na izgrađeni plato kod "Titanika".	kom	1,00	250,00	250,00
Iznos KM :					849,94
5	Izrada i montaža nadstrešice za 4 kontejnera iznad zgrade Ministarka, u ul. Zdravstvenih rad. :				
a.	Priprema terena, armiranje i betoniranje platoa za 4 kontejnera iznad zgrade "Ministarka" uz lokalni put, izrada i montaža nadstrešice sa vratima za 4 kom. Kontejnera prema nacrtima, čišćenje i odvoz viška materijala na deponiju.	kompl	1,00	1800,00	1.800,00
Iznos KM :					1.800,00
UKUPNO MZ GORAŽDE III KM :				2.649,94	

REKAPITULACIJA

I	MZ Goražde II	KM	14.895,24
II	MZ Goražde III	KM	2.649,94
UKUPNO KM :			17.545,18
PDV 17 % KM :			2.982,68
UKUPNO SA PDV - om KM :			20.527,86

REKAPITULACIJA :

GRAĐEVINSKI RADOVI KM : 73881,47

ZANATSKI RADOVI KM : 20527,86

UKUPNO :	KM : 94409,33
----------	---------------

Broj: 01-02-2-2136

Datum: Goražde 25.05.2017. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Mirković Jelena

Amandmani na Program uređenja grada i prigradskih naselja za 2017. godinu:

Amandman vijećnika Džemidžić Enesa prihvaćen od strane Gradonačelnika:

U dijelu Sanacija udarnih rupa na „Iranskom šetalištu“ od ambulante u Mujković polju do mosta u naselju Baćci:

- dio sredstava koji je predviđen za sanaciju gornjeg dijela Iranskog šetališta preusmjeriti za sanaciju rupa na Pobarniku i to na platou ispred džamije koji je znatno oštećen usled izvlačenja šljunka iz rijeke Drine, i na drugim dijelovima Iranskog šetališta, prvenstveno od Mujković polja do gradskog mosta.
- Da se javni radovi, koji su u toku, izvode iz pravcu gradski most u pravcu naselja Baćci a ne obrnuto.

Pc" qupqxw" ncp" 350" uvex" 40" \cmqpc" q" mq o wpcnpo" flgncvppquv o c" " *š" Unwfdgpk" nkuv" BPK-c" Iqtclfgö" dt0" ;l35+." ncp" 3:0" k" :60" Uvcvwc" qr kpg" Iqtclfg" *š" Unwfdgpg" pqxkpg" Bosansko-rqftkplumqi" mcpvqpc" Iqtclfgö" dtql" 35129+" k" ncp" 40.3.,4.,36. i 87. Odluke o mq o wpcnpo" tgf" *šUnwfdgpg" pqxkpg" Qr kpg" Iqtclfgö." dt<6135+." I tcfumq" xklg g" I tcf" Iqtclfc"pc"ftw iql"tgfqxqpl"ulgfpk"qftlcpql"fcpc"47027042390"iqfkpg." **d o n o s i:**

ODLUKU

R X V Y D M D Q M X 3 U R J U D P D S U X H G Q M L P N V O R W U N R P M Q D
J R G L Q X Q D S R G U X p M X J U D G D * R U D á G D L Q D V

ý O D Q

Fclg"ug"ucincupquv"pc"Rtqiteo"rtwflcplg"wunwic"mq o wpcnpg" |clgfpk mg" rqtq-plg" |c" 42390" iqfkpw."pc" rqtq lw" itcf" Iqtclfc" k" pcugnlc" Xkvmqxx k" w" k" |pqw" qf" 372.222.22" MO" |c" tgenk|ceklw"Rtqiteo" |clgfpk mg"mq o wpcnpg" rqtq-plg"pc" rqtq lw" itcf" Iqtclfc" k" pcugnlc" Xkvmqxx k" |c"42390"iqfkpw0

ý O D Q

Vtq-mqxg" rtwflcpl" mq o wpcnpg" wunwic" " rtfxk gpg" w" ncpw" 30" qxg" Qfnwmg." I rad Iqtclfg" rncpkc"lg" w" Dwflgvw" Qr kpg" Iqtclfg" |c"42390" iqfkpw"pc"mqfw"835-324.

Utgfuvxc" pc o lgp lpc" |c" rtwflcplg" wunwic" |clgfpk mg" mq o wpcnpg" rqtq-plg" dkv" g" qdg|dlg gpc" k" |mq o wpcnpg" pc mpcfg0

ý O D Q

\c"rtqxq gplg"qxqi"Rtqiteo" |cfwflwlg"ug I tcfqpc gnpkm" I tcf" Iqtclfc" k" pc fngflpc" unwfdc0"

ý O D Q

Oqpkvqtkpi" pc" qxcl" Rtqiteo" xt-k g" Mqokuklc" hqtoktepc" qf" uvtepg" I tcfqpc gnpkmc" k" k|xlg-vxcvk" I tcfumq" xklg g" fxc" rwc" iqfk-plg0

ý O D Q

Rqunqxx" k" |" ncp" 30" qxg" Qfnwmg" rqlgtexclw" ug" LMR" š" 8" Octvö" Iqtclfg0

ý O D Q

Sastavni dio ove Odluke je Program |clgfpk mg"mq o wpcnpg" rqtq-plg" |c"42390" iqfkpw"pc" rqtq lw" itcf" Iqtclfc" k" pcugnlc" Xkvmqxx k0

ý O D Q

Qxc" Qfnwmc" uvwrc" pc" upciw" qu o qi" fcpc" qf" fcpc" qdlcxnlkxpcle" w" \$Unwfdgnim pqxkpc o c" Qr kpg" Iqtclfg\$0"

Broj:01-02-2-2138

' } Æ Î U î ñ X î ñ X î ï í ó X P }

35 ('6 - (' \$ 9 \$ - 8 û \$ 9 , - (û \$
Lgnpc" Oktmqxk